
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Abril/2019, subscritos pelos diretores da recuperanda 

bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Abril/2019, o valor de R$ 

839.805,91, tendo uma redução de 5,33% em relação ao mês anterior: 
 

 
Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora:

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

 

 
 
 

0,039
0,0020,0010,0010,0010,0010,0020,0010,0010,0020,0020,0020,0030,0020,0020,0020,0020,0030,0020,0030,0010,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,68 0,51
0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26 0,26 0,27 0,27 0,27 0,28 0,27 0,27

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69 0,69 0,68 0,66 0,64 0,63 0,64 0,64

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 

 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 
 

 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 

Graficamente: 

 
 

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55 0,70
0,52 0,51 0,52 0,52 0,54 0,53 0,54 0,54 0,55 0,54 0,55 0,54 0,52 0,54 0,54

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,56 0,45
0,25 0,26 0,23 0,23 0,24 0,23 0,22 0,22 0,22 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,23 0,22 0,23 0,23 0,23

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36 1,30 1,28 1,24 1,23 1,19 1,19 1,18 1,18 1,19 1,20 1,18 1,16 1,15 1,15

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Abril/2019, 90 colaboradores estavam ligados a empresa, 

contudo, 16 estão afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 

restando então 74 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 
As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

 

� Balancetes Contábeis de Abril/2019; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 19 de Junho de 2019. 
 



O LJO \(XIFI .SANCER PA\''NÍENIACAO EIREI-I
CNPJ 05J98119rm01311

29O5D01910:0rAi$0001

P€ídto: 0l /0412019 a 10/04,201 9

aâlm.ere-lisd

val@s expess enr Reais (R$)

Llhio CÉdilo

ISIAIIVO

2 S II 
'IRCIJI,ÀNTE

3 S I,IOI D§POMVEL

4 S t.lolot CADG

5 l.ror0lol cAxA

ó S I,'OIO2 BA}rcO§ CONIAMO\'IMENIO
1097 1.1010208 SANTANDmvA

9 l.lolo2.l5 BRADESCOgA

5080 l.lOlO2.l5 BRÁDESCOyA C/Cr202042-,1

IO I,IOIO2,I6 CA,(AECONOMrcAFEDERAL

5363 l.tOl02.l9 rAUS/A-Crc812184
5270 l.lolo2r2 uNlcREI)
5306 LIO'02-25 CA,(AECO|,IOMEA!EDERAL-CTA34864

5214 r.l0r0228 NBC BANKBRASTL - 16243&01
5]:I4 I.IOIT)23I BANCOPATJL§IÁCONIA.8567'

5368 LlOl0232 BAMOPAI U.tTACONTA - 8666 t2

536.{ l.lOlO2.8 SANIANDERAG4Im-Crc 1300.,11948

16 S I.IOI03 APLrcÀMES DE UQT]IDEZ IMED]ATA

I I46 I IOIO3O5 BANCOSANIANDER

527r r 1.010317 UNKRED

27682J90,69

t9:t0236624

118151,12

495t44l

44.13614

t2154

000

4.ll
1069

655:11

005

3t3805
0,09

48.18825

0pn

ft1t221

4549997

9991

45.000!o

t1.12998126

it907.61615

2693359A

26933598

r02962t5,E1

9O1303235

6.81095

1216j7253

3.r3EOl0,6E

349s22984

taztj4194

50000

5mÍro

1A2013126

11984603

53000

0,m

0r0
000
0Jlo

000
000

212436§l
99.t69J I

1328'75551

ll0É8
tr068

0,00

t3724,2949

479.841p1

1.907978ó5

38.955,96

18.955,%

1.8689r201

1194462 t

53000

0@
000
000
000

0ro
0@

320Í2426
99.!69JI

1.328J4183

ll 068
110,68

000

92.t2tAt

11168.15

I M 8145

3596199

t27 36
000

4.ll
10,69

65513

00s

3..r3E0s

009
000
0!0

3lJ259l

4549951

9991

45.00010

]49r98099 2111862034

3.35.1902;18 19.842693J0

29 S l.'02 CREDTTOS

30 S I,I,O2,OI DUPLICATASARECEBER

Lt90:103,t7 l?3tI10958

42302t.58 1964.:lt0,2l

3ó S I,IO2O8 TITTJLO§ARrcEA ER

37 I,IO2O8'I EMPRESTIMOSA RECEBER DE'IERCERG

45 S I,IO2,I3 ADÁNIAMENTOS ArcRNECEDORES
.,6 I.I'2.I3O2 ADIÀNTAMENTOSAFORNECEDORES

5:]67 I.IO2,I3O2 BRIIAGEMVOCELSANCER

970 I.I O2.I3.04 ADIANIAMENTOS TMCEIROS

47 S I.I O2,I4 CREDIIOSDEFLII\CENÂRIOS

50 I,IO2,I4O3 ADIANIAMENTO DE SALARN§ E ORDENADO§

54 S r.102.15 IMt!§rOS A REOJTERÂR

56 I,I 
'2,I5O2 

ICMSARECUPMAR

57 I,IO2,I5O3 IRRFA RECUPERAR

924 T.II)2.I504 MARECUPERAR
972 I lO2 t507 ISSÀRECUTERAR

1023 Lto2.l508 CoFINSA RECUPERAR

IO24 I.IO2.I5O9 IN§SARECUPERAR

l0?5 !.102.15 10 IcM§ s/ATtvo MoB.ARECITPERAR

1026 Llo2.l5. I|§SCCÀ4E|AÁCAO I§TAS BSCA6

000

000

25,14053lll

0,00
'13026

r0404íE
22i7263
49Aü §2
503r5,r5

166
796.tWJ4

0@
0!o

15E576,79

t32411,t5

26529§4

000

4427

4422

t43423!9
86:18E9

000

000
1i2595

0p0

0,fl)
000

26ú9t

4422

4422

1rt1.138,74

863889

0@
000

1i2595
000

000
0p0

2ó00,90

269.11598

59.73751 10.395055,1I

3120791 9 1ll 8?1J9

26529§0 681099

0Í» |2'16j1).:1

0!0
000

2543338,tó

0trx)

17026

l0aMí8
22i1263
49f6-192

503r5,r5
1Á6

796100J5



r)I r0 \(XiEI-!^\(iliR PÂ\'ll\ÍE\TÀC-,\OEIRIll.l
( \lll 0i tLrt 1t9r)01)t-í)

29O5r0 19 10:07 Pí90m2

ElÍuju 0l/04/2019 a 10/042019

vãlGs êrpÉr..n Rais (R$)

Ixhik, ( rd o

IIOI I I02I5.I4 CSLLARECUPERÂR

II3.1 I IO2,I5.I5 ÂN'IECIPÂCAOPAXCELÁMENTOFEDERÀLA

l::l I t02.t5:0 tcMssAlmcRÊtx)R
5:]] I.IO2,I5.22 IRRFA RECUPERAT 

'APLICÂÇÃO

178 S r.tr2.t6 otxR(§ CRÉ)rlU6
975 I t02,t6.08 EMPRESTMOSA(§ s(rlos

5005 II02.16II MUTUO -TER RAPLÍiNACEM VOCEISAI ICER

5 I,]9 I.Il)2,I 6 I 2 MUTUO.VOCEI,SANCFR ADMNTSTRÁMRA

155 S l.l02.1.1 IMK)STOSA COMPEN §\R
I l0l I I OJ"];rO.t mACOMPENSAR
,r0l I I 02.24Í)4 COFATSÁCOMPENS^R

6r s 0.r F:s]fxluEs

62 S ll0l0l t§ roQUEs DlvERsoti
6.' I IO]OIO] MERCAMRL\S PARÁ REVENDA

66 I I O]O IOT MÀTERLAS+RIMAS

5006 I I O.lí)1.2.r MATERIATSP^A^SF,RVICO

lll§ t ll)l.0l _16 CoMBUSTN,EL

1246 S 12 NÀO CIRCT]LANTE

84 S 1202 ÀTM RÉALZAVÊLA LONCo PRAZO

r00 s 1.20201 DEIrlstTC,s

tot lf020lít DEIGnos JtrDtctAts

:16-5ó9,0 r

14t009403
125571{X)

2 t 6l9r1l

l0)55501
10951001

000
25IO

l:0ó28
5?098

2615J0

2_1916:l L86

2J9361r36

0.00

17t898517

49I99rl

194022445

I1.92J8

I L92J8
I L»2J8

t6030m

r 03010

r 030!0

350mr0

792913927

4 706008,t2

4-t000109)
206m8.?2

l5.l9.l.l I 8J ?

205t1722

ll lllólJa
1t5707t5,ll

969t189
3159869J5

0íxl

0t0
124a5?.7,t

000

'l15 r8?82

r55l56.rl
000

0!o
0m
0m

.101.45231

101.,r52íl
l6l0lót
836?5..!

t55-1r2.48

000

0.00

0Í»
0!t)

000

0.00

000

0.m

0m

0,00

0.00

00í)

0Í»
0m
000
0.00

0.00

0Í10

0.00

000

0!o
12557300

00)

5ó3.755.t2

10839899

0n0

000
00
0m

lr30rD40l
t1.1357.?4

2l,6l9r1l

l36J{l&r
l363l8Al

000
2500

3 206:8

57098

2635J0

25ó220.56 2.438361rr

98 S l2t» III\,TaSTIMENIOS

99 S I2O.IOI PARTrcPERMANENILS OUTRAS SOCIEDADES

846 t2Ô.1ôla9 SIi-(r)B

2íl8ró3JI
0íx)

tr1898587

48798:0

7.885926ó8

I t.qr2J 8

lr 9218
II92J8

3603000

I 03000

r 030,00

-15omÍx)

9129731 7815 141.50

000 :r.706.008J2

0Í10 45mo0000
0{D 206O08J2

15,9.1.Il8J7
205J7122

I I t 06-1J.1

ll r0r35.l I

96973§9

L159.869J5

256:20.í6
16.101ót

83675.14

000
l5órl,.ll-51

9129111

0n0

000
0tlo

000

0t{}
0!o

000

0Í»
0m
000

0.00

000

0,{x)

00r)

1261 S l-204O5 PARITPÀÇÀOEMOtTTRA§SOCIEDÂDE§
5309 I:OJÍ)5,0I PAIITICFACAOCONSORCIOBALBARRÀIX)

r05 s 1205 MoBILZADO

t06 s t 20501 lMovtin
t0l 120501.0t'rERRENos
109 1205 0rnt EDrFrcÂcoEs

Il0 s r lo50: otmro§IlttoBtlzADolt
rrl r2o5o2o2 F{To§}R(rE§sAMENm DE DÁDoS

llt l:05.02Ír1 IN§IAI AcoE§
ll: r 1,05.0?05 MÂQUTNA§,APAREI-HOSEEQUIPAMENTOS

I I,I I2O5.O2 r)] MOI'EISETITENSILI(IS

ll5 l:0502.08 IEICLTLOS

978 ll05r)2.t2 SOFT\{ARES



O I,IO V(XiELSANCER PAVTMENIACAOEÍREI,I
CNPJ Ô5 .193 J I r),'000 I -1S

vrl(Be(pERrenr Re.içíRi)

?9,O5r2019 l0:07PiFom3
R-nrnú: 0 1/r)4/2019 a 30/04/20 I 9

ll9 S llO5O3 c) DEPIFEIAMORTZF-XÁL:SIAO ACUMULÁDÁ

r28 1.205.030r (-)DEPRT,C TDIFEIO§
123 12050302 G) DEPREC. jQUlptOS PROC.DE DAmS
r2r rrlo50.ro4 oDFmEc.-tNsIAL^coEs
I!,1 l-lÍ)s])ltÍ)s (lDEmF-C ÀrAQSnP,lREI-tr§EFQIjIPrI)S
t2.1 I lO51)107 I ) DEPREC. -MOvElS E t TIENSILIOS

tl5 t2050109 (,) DEPREC. -\'EICULOS

ll6] l-]0501.15 i,,AÀoRTzAcAGs0.nlARE

I29 S I],O5O,I IMOBILZÀDO EMANDAMENTO

I.] 1 I2.O5O1])2 CONSTRUCOES EMANDAMENIO

I.12 S I.:06 INfANGíITL

t.15 S 12.060] G^STOSDEIMPLANmI STSTEM_ÀSEMETOUOS

IO,]5 I2.060]02 IMII"{NTÀCAO DE SL§TFI1A

t.l7 r:lJóI)199 t,)AníoR-l zAcAoAcLrNIt LADA

148 S I:20óO,l CASTOS DE REORGANZACÂO

504r t 2.0óo1n2 cIAMoRTUACAO^CtilrL[,^D^-lV)
lolír I 2ílíi0.l02 IMI'I-\NIA(-ÂODAISO

I]58 S 1206O5 MARC,d§ E PA'TENTES

ll8 I2lÉ05rrl \iARC^S.DREIIOSEPAÍ!ÀITESI.IDUSTRL{IS

t0:17 s l-i CoNIASDECoMPENSACAO

l0llr s rlt! coNrAs DE coMPENsAcAo

t0l9 s t-50t01 EMPRIlÍtMo MoB ILTAm
r265 t.50t0l0l coMoD.{IoarM)
r166 rri)ror1)2 í )c()À4( )rraTo tA-ssN()

t0.r0 l50l.0t0l EIríPRE§T[lrotMot llzÁDo-Anvo
I 277 t -5O I 0 I 04 ( )EMPRF§TTMOMOBII-ZAm- PÀ§SNO

tÍ!11 s tsotol coNsERto
r0.+2 r-501t)tor coNsERTo,AIrvo
D6? t^50t0202 G)CONSFÀTO PÁSsNO

rô66 S riol 01 ITEMESS"\

1067 l-5OlO.1Ol REMr:iSA-ÁrlvO

1268 l-í0101.02 I ) REMESSÁ- P,{SSNo

l],] s Lsolo.l TRANSI€RENCI,IS
§165 l-'O lOr 0 | lR4\SFFRF.\rhVATRZFll L{l

(9323 t J6 )

(203983:6)

11925121)
(8-ll79r:1,r0)

l70o5tJ8)
(l.r5t?00,61)

(453 r 2.29)

I t 25785

lr ã785

2.7ó.tÍI)

0.00

l].ltDJ.l
(rl.l09.7l)

000
(r:J r0ll3 )

13..üJlí3

2.7ó300

2.7ó100

0m
0Íx)
0I0
0!o
0.0)

0!0
0I»

OJJo

000

0ü)

0,00

000
0.00

0,00

000

000

000
0!0

42.780,3,1

42.780.8.1

000
00Í)

0.00

000

000

01)0

0ll0
0.00

000
000
000

42.7803.1

42 780Jr

686.70

214.7 t

7a4,12

89.1.15ó9

621_50

2.817é5

lo0

000

000

000

000

000

0Ír0

0!0

0{n
0t»

42.18034

42JlloE4

000
000

oíx.,

000

000

000

0m
0Íx)

0!o
000
000

42 ?808,1

4214084

191918.,16 )

i20.1.21?.97)

r80oll.99 )

(8J2705tJ9)

170672í8)
(l.l 54,s I ll06 )

(45.815-29)

Ilí?a5
lt.lt?85

2.76lIl)

0ü)
l:l r09r.t

í I1.109.7.r !

000

2.76300

2Jó300

000

000

I10u00.íl)
( r20000n0)

000
(r:r5 750!0)

135 750{»

000
t.t.ll0)
(J.l12dn)

001

0!o

000

0,00

191.0{,52,1

(t93116521)

r 10000Í»

0 20o00!o)

0!o
o15150.00)
r35r50ÍÍ)

000
-r t:i200
(4.1t2n0)

000
0!o



OI,IO \'(XiII,SÀN(itiR PAVIMIINIIAí'ÀÔFIRFI I
cNl,t 05 .1911J r9XXX) t,:r9

.19105r2019 l0 0? P,ig000.r

Pcirnor 0l,Mr20l9 r 10r0.,|l(l l9

vôlcscrpcsÁmrR.úíR§)

l0l s ll ( tHcl\-Â:i i

2J51.1[J3 27J]E620J8

I90tt62495 122252t',198

r.90ti62,195 122?.520',19i

100 s I P^sslvo 2?ó81-590í9

I I 009698rrl
5lt.2ri2f6
91?O80J2

617Í5
it9:185.?8

87.2?1.r8

I _l9l El l0l
27 t J80íl
2595595

Ltl9l56.7?

tÍ)0792921
71238251

1,1.12352ó

r4olt7-216ó1

203026?
il3D73!O

l Dt2222l
r 862 1r6 96

190 r250ó

u2.1.000!0

48J80.11

1895_]r0Jt

58tr52J0
9922I0

t04J05,?0

20998

(895.3983r)

l7ó.{2.81.t2

9380ó24.7ó

3028.,t5836

000

1r4797r95

?581I -',to

50274:15

)81aa6:12

ti17061.55

2-108.183.6t

r.3913 r.1J r

6',17.',]l48t

0íx)

0Íx)
000
000
0íx)
0,00

0.00

000
000

0!0
42-t9lOt

0{D
ó21.775J8

0,00

000

185r0
000
0,00

0Íx,

000

0.00

0m
000
0,00

000

0,00

000
0!0

r096302

401J070t
0.00

r43.153.15

000
,3t21lt9

0,00

000

7 )2595
0Í)o

I6 t5-! 
'0I0

102 s I tot oBRloÀ(:ol§t)tvERsÀs

20] S 2,IOIOI ÊMPRLSTM(IS E FINÁIThMENTO§
lÍl I ?.rot 0tot c^tx^EcoNoMrc^ t_EDER^t,

5l3t 2 r.0r0l 0l UNTREI)
28tr trÍlt0l09 cÀR-rÀouNDEs

501] ] I OIDI,IO BANCOBRADESCo FORTJCAR@

lYo 2ll)lOl.ll BRÀDESCOS/A

9 l4 2.1 Í) I Ol.l5 EMPRESTIIvIOS EFINANCIAMENIqS

28: 2 r Orí)r 16 tl^f s/A
II(l) 2II)IIII,16 FINAME

l.l:0 Ll.0tolt7 c^RTÀoBNDES

5l+5 I rOlOt_11 DUPLTCAT SmSCONIADAS-E>íIO
I]4O 2I OIOI ]I ÍI ]PI,ICATAS DF^§(-ONTADAS

5] IO 2 I O I O I J..1 DT)PLICATÀS DESCoNIAD,dS RECEIIA

5.]II 2 IO )!3ó DUPLICATASDESCONIADASÍAPAIOMENIO

5 1 I 2 2 I O I.O I.]7 SANTINVBSTYA.ATTIOPISTA LIIORAI,SUL

5:r15 .t r1)lot-19 s^NTrNlt§T caRANTra
5lut 2.lolr)t 80 LIMtrE,BcoBRÁDIl§co
5r5ó 2 IOrl)r.80 LIMrE-BCOITAU
J28] 2II)IOI.8I BNDF§ FTNAME

5]04 2.IOIOI.82 EMPRESTMO - PAI'IN,AN

5lliír 2lrlOL82 I--ulRESl lMO DE TI,RCER(IS

J]7' ] IOIOI 82 I.'INACL{IVIENTO ROLOCOMPACNYNAPÀC

5299 2.I OIOI.82 IINAIThMI]NIOACABADORACIBERNF
ilol Ll OlOl 82 FN^)iCIÀIIENTOC^RRETA{RANCI \
5I8i 2 I OI OI 82 F'INANCL{MENIOCP.CAILR''III,AR
5]I5 ] I OI OI 82 F']NAMLAMENIOCP.NBCI'ANKBRASIL

J I 8II ]] I OI OI 32 FINANICIAMENTOCP.SÁFRA.MÂQTIINAS

12ó? 2,IlJII}I82 FINANC'\MENTO FORD CARCí] I5I ? Il]O)
5:172 l.lotolar: LIMIE UNTRED

it62 2.tot.0t98 BANCO IMliRt/tEDtUM S/A- L'MnE
5:] IIt 2,I,OIOI99 I.)JUROS A APROPRIAR

208 S 2.1Ot.02 FORNLCEmRES

5 1.1 1 2.1 0 I 11201 l-)IUROSAAPROPRI^R S/RENIjI;rrh( AO

209 S 2.r1)llJ,1 (JS RIGACOES t_rSCAl§

]]I ] IlJIOlO2 COF1NSA RÊCOLHER

215 2 r 0t.0J04 rMsÁ REcot-HtiR

10,16 2.]OIO4.IO IRRFA RECOLHER.roÚü PCTO

IO]5 ] IOIO.T.II IRRFARECOLHER NFTERCEIROS

lt6 2.t 01.0412 IssAREcoLHm
r0.Ir 2 r 0, ô.1Ú lcsa REcot_HER -RF,rltr) NF

511.1 I ll)tr! t8 PARCETÁMENIOTÀ,§

1076 210t0420 P RCET_AMENIO lltN

1.100973-57

n 42454
4250OrO

0r0
0ro
0!o
000

2900n00

000

000
.lo:79,r5

61254Í2
0.00

915.98506

000

000

53000

0,00

000
000

000
0!o
000
0m
0{x)

0!o
0n0

0I0

ono
0!0

nl4:)2957.19

522147 lO
9E9J80J2

1t9285r8
87:273.rE

39.8ó7:0

LI20.8.r I 04
.:7r.rg0rl

t.t7953ó,t2
4917.289,05

ln0?92923
t 025.091ll9

r4.12-15:6

l;1O87216ó:l

20941Í7
43073.00

1.,t3 22221

1862.11696

1896r89r)

39012s06

t21.m000
.r858í).t I

r.895310Jt

5lil252J0
992280

10.{505J0

209911

00636133J

i06522.06 t7Í47 316.t1

00o (159605.46 )

r?4.1l5í5
1.1395;21

l]4.2llE9
lló6407

59rJ6
8.rx2.14

16727

000
000

104245409

000

1.159.63602

16101Í,6

5l ot t,tJ

18562tít
u27063-55



O I,1{J VOGI].SANGF,R PAVMH;IACAOFIRF:I,I
C\TJ: 05 .l9li .l l9 0001 -19

29,05,4019 l0:07 Plg:0o05

PEidlo:01/042019 !lMX,20l9

Vd(B expessÁ eDr Rais (R$)

txhin) CÊdio

5124 2lOtO421
120 2.10t04.12

968 t.lOtO1t7
5262 2.1Ot O.1-r0

526-1 2.lOl043l
52ó,1 2 I Ol 0432
52ó5 2.lOln43l
528] 2,lOt04-14
5126 2 I O tO4..r2

5ll5 I t.0t.04.41

5t]I, 2lOl.M..l8
5:150 2 l0 ro4.r9

5l5r 2 lot.o:r50
5155 210104-51

5:156 21.010.1-52

r-r5r I lotí!r9í)

291l7?.8!r

i8935-17

l6.0.10Jl

7.141422

ót673.87

95 
'8ó98

I.11915I:2
40211_17

l85,r10t
213269ó5

8.,139í)3

8906102:.1

2.192-132.19

l5l7l6í7
2.106 t91J0
2.716-5ó1,82

:46878-16
r8J8l-1{

lo8-r.714.70

991991,1',!.

r 2i l9J.l30
l-574.06

I I óó?410

:109921J8

30-5ó1.70

197.31?05

25092.,1-t

l8_r_517_2t

21591121

801o88.89

24060436

175.1.r I .8.1

000

0.00

0m

0I)0

0ro
0!o
000
0.m
0.00

0trc
000

000
0,00

000

000

409591

8320

0ín
.ro l2J I

0!o
000

0íx)
000
000

0,00

tó70433.1

lI7aó5J6
u984.86

I 10í6

1039

5.t59:0
27.t2

2.1662!10

0.00

0r0
2297:19

0Íx)
0,00

000

0m

0,00

0{n

000

3.1I85/
1.9{}1.71

0p0
00r)

0Í»
0!o
0m
0.00

0g)
0,00

040

0§)
000

0g)
ün

ól8ll.,l4
llí59ê7

26114t5
I r-592_86

| 252t\
0!i)
0m
00)
0ín

tó5:10043

t2161731

898436

0.oo

llo60Jo
l5:ll996

E3OJ2

r539J2

| 1\3tt1
l -5 t421

u»
0!o
000

000
000

000

000

000
000

29137181

ó59284Í8
604$09
r6.o.toJl
1443422

6t 3A1

21..198-59

95.18698

1.41915122

4021431

rE5.r.r].0.1

23326965
6759492

8J3901
(219151.9.'I

2203r08áó

t5.r50t.12

2.t28_923/X

2.?58.154ó8

r050ó43-í6

246.878J6

38583J.1

t49.1ót Íx)
233U6ó00

loE237tJ0
l2t6t7,l8

990.43236

124102421

J_:19399

I t 7a80.45

28611401

30J63J0
r9731705

22.19465

383-517:l
10759ó10

21594121

80308889
r 870,r2ó9
2,1r".,60,136

3?5.4,11t4

PAR( EI-AMENII)l.Fr r1!.ll/200'r -( P

I'LSA RECOLHER

k trL\c()ll Dri truKl§Tos rIlD!.RAts . csRF
PAR( IiI-^MI:MI) PLS PROC 109!0-lm ?71, Ll-.12

IARCFI -ÁMENIo COF1NS

PAR('ILÁMÉNTO IRPJ

PAR('I]I,AVENTo CSLL

IS5 . PARCELAMIiIiTO
P^R(.LI-AllíF,NTo

IARCLLAMENTo Cot,INS

IAR( EL,AVENTO 1'lS PR(r l0gl0-?1016l/ l a,íil
PARCEI -AMENTO COFhiS

PARCELAI'IENTO CON'IRPREV

IAR('LLAMENTOIRR}
PARCELAMENTO CSRF

I I I]NCÁRCíIS SoBRE PARCEI,AMENIO C P

2r7 S IIr)r05 oBRK, COESSOCIAIS

l9 I l0t0502 IG'ts Á RÉCoLHIR
212 2.11)10501 IMr0§To sú{DtcN- ARECO|.IIER

lts I l0to51)J tNss A Rfcor-HlR
I]] IO 2I OIO5O5 CONTRtsUTAOPRE\1DENCI,{RIAA

lr67 2l0lo50ó INss TmcEIRos
l]9r 2.lOt0508 INSS PARCELADO

l08t 2.,o10509 tN§§ RETaNcao

51.12 ,t lor05l2 PARCÉLÁMENT0INSS PEDTDO t 5l.169l

5-147 2.t.0 I 05.t I PARCEI.AI\,IENTOINSS PmlD() 1 5782.11

!l:l S l.lOl.0ó OBR ICACOES TRÂBAI}ISrAS

?25 :t.tol06Í)r oRDllN^D(xl 
^ 

gAcÀR

10.19 2.1010602 PRO-I,^BORE 
^ 

I^GAR
tt? t.lIJr0603 Rt§ctsoEs A PAIIAR

lt8 2,o1.0óo.r PRo\,§Ao P/ l t" §ALARro
2)§ 2 I ôr rM05 PRÔIISAOP/FFRL{§

995 :.lOI0606 PRO! ISAO reTS Sr l3"SÁLARIO
994 I I1r060? I'ROVTSAO rNSS Si r 3" SAj-"ARIO

991 l.tol0ó1)8 PRov§ao reTs S,FERLA-S

991 t.tol0óI» PRo\,§Ao rNss §tERr\s
997 1.1.0t.0ó.t0 t}RtAs A P{GAR

,98 : lOl06.ll t.t'sA IARIO APAOAR
gI) 1 I OI 0612 PIiNSAOAI,IMI]NTTh APAGAI{

2]O S ],I,OI07 PRO!'I'NIPDE RUNDA E CONTRB -ÍXIAL
2]2 2IíIO7OI PROVLSAO PARA CONIRIB(]I('AO SOCL\L

2]I 2I,OIO?O2 PROVISAO PARA IMIT§TO DE RIiNDA

23.1 S 2.lOLlo OLTRAS OBRI:iACOES DE FLII!('IONAMENII)

5 I ] 1 2 I,OI,IO OI ADIANIAMENIo.RLÍAS NÂO PAVIMENIADAS

2]6 2IOI,IOOI ADIANIAMENTo DE CLIENTES

tlt 2.lol.l0 ll o( ]'IR Ás (Í)NTÀs a PAGAR



rlx, \ ( ( irj r -raN( iliR l,avt\íFYIÁ( ÀÍ)FIRn I
a \lI 05,19t1..119i(Í)0t.r9

vdms e\p$e^cnr Rclis íR$ )

2905/20 19 l0:0'7 Púg0OO6

Eíuid 01,0,4/2019 a 30/04/201 9

lJ.l s l l0-r I,,\sstvo llxl( itvlt_ ,\ L( )Nci( l t,R,\7_( )

l.tJ7 s ll \;\()ctRcLr,.\tit!: 'l-15588-lli llOlS l l5-5.1

t45-588"18 13.015 I I 5-t.l

,J,r5188-18 8029Jr569

ll2ló206r2

t-r:16206.82

8230-52617

8.23052ó9?
,10000000

r2898991

0.00

18,?90,00

255000m
l.t:7t62

(1096302)

406:IJ{ó.tl

40620.16.r3

120r24-10

8iloOl0.9-l

609,174é8

2r5,858ó3

82245.11

5l.169.tl
2,16.16030

710Â',l541

9l t -51569
612,172,05

16.,156,16

98568-l I

(651A99-51)

9lló1t72

9216.rJ2
4 r5,482,00

r9 t.,82.0s

(5 72,13-5 I :1.47 )

5!0000000

50m000.00
.1950í»0.00

500000)

(62.2,13513é7)

0n0

t9ím0ÍÍ)

000
r2-5001J0

I L124-5J

155:t56.lJ

0,00

000

0_00

000
000
0lrc

0.00

000
000

000
000
000

o.o)

0r»

445J88J8
000
0In

.to839899

000

000

000
2622631

r096302

000

000

000

000
0.00

0!0
000
000

000

000

000

000

000

000

0Ílo
000

000

000

000
000

000
0r0

0,00

000

2.I5 S 2]])!OI FÀ,IPRESTMO§ E FINANCIAME\ITO,S

:,16 S 22O2,OIOI EMPRESTI I'INAN(' A LONGO PI(AZO

l00t l-lo2ntot09BRADEsco
|l15 2102010r ll m\t,
§ l.20l0lul.ll EMI,RESTIMo DF: s(rl(rs

I m 2lo20t 0r 14 ttÍuttrcs
518.r ?-1020tot.l7 UNTRED

5:85].:O2OIOI,I8 CADGECO\OMTAFEDERAL

5359 22O2.OIOI4 MLTTLQ TERRAPLENÀCÊMVOOEIIANOER

517 22021)t 0r99 (-»UROSAAPI{OPRIAR

871 S 2.2r2r)2 OBRrcAçOES F|§CA§

rr22 s 2-101.0202 PARCELAMENTqS nSCAIS

IÍN] 2.2O2O2O2O,' PARCELAMENÍORECEIIAFEDERAL

t0r8 t:I)2l)lntoi PÀRcEtÁMENruttfN
í218 2.l0,lolo2l0 P RcEt aMENTo LEI I l94l /2ÍX)9 - LP

5158 2 t020)O2.11 nARCET -ÂMENm IRPI

5:59 l-t020l02 n P.{RCELAMENTO CSLL

t2rl) 2.102.0201.l] PÁRCELAMIiNTOP§

5261 21.02.0202 14 PARCELÁMENTOCOFNS

5.153 2 202.020220 P RCFT-{MENTOCOFINS

5:rt6 lf 02112r2f0 PARCETÁMiNIOCOFINS

5.]]5 2:Í)2020210 PA|{CÉIiMENT()

5.154 2202.020220 PARCI]I-AMENTOCONTR.PRIiV

5158 220202.0220 P RCET"AMENTOCSRF

5157 1202010110 P RCEIÁMENTQIRI.F

5t5t 2:010202f0 PARCEI-ÀVENTO'IS

l.]52 2:02020290 1-)ENCARC,OSSOBREPARCELAMENTm L P

9m s l:í,1Í).! oBRloAcous s(rlÂ§

90r s 2?02.0-1íl oBRIGACOESÍrhIS
901 2:020lrrnl Nss PÁkcErÁI»

51.ll l.zolototo.r PARCEI-AMENIo tNss PEDltD t5:1692

5.1+8 2.202I)1,0r05 PARCET-ÀVENTOINSSPED|DO t5TS2:u

]50 S 2,1 IATRÀ4ONDLQIIDO

.:51 s Ltot cAmallooAr-

251 5 2.1011)r CAPTAL SI)CIAL

251 lJOtOlOl CAPIIAL SJBSCRnO

5 t9l zJOt 0l.0 l cAmÁt,s)ctAt,Et-IÂt-w-BÀ-NFiRIo

rti r s tror I ttcR(I§rJL PRtJLzosacuMULAuJs

01»
000

8029,1.15ó9

4momoo
999E99 r

000
I I1.79000

2 r 2-t000)
22,81rDA

7:75-:106J0

000

40ó2016.13

4062.046.13

120.72,{J0

84001091

r,a).17.r18

2r5.85863
82:45.13

51.169-23

2,16.78010

2',10.875A7

9t I5l5ó9
6t2_11205

l40.It4t3

98-r68-lt

58ó89ó.í
(65.1.899.53 )

c23637:11

9216.1:tJ2

4t 5.41i2ÍX)

191.t820,

(57J I I ?03.r4)

50001100.m

000 5000 m000

000 .1950000!0

0m 50tÍnm

168.t89ó7

000

0.00

000

0Íx)

2óE.r 89ó7 0.00 (ó2-5t tr03.l4)



O I ]O V( X N:I .SÀNGF,R PA\-IMENTACAO F,ÍRF,I ,I

CNP.I:0s.198 .l I'x)00I l9
19/05/20 l9 l0:07 P.ryom?

Rridio: 0l /U4201 9 á 1010412019

Brldele - u{'d

vâlcsexpBef cm R.cis (R$)

rr<t § ro,ior reFltÍ7(,§acl'I!í l Àtrr§
lh7 I tosot0l PRLrL:zc)sA('t ltl'l_^tr)s

D5i S t l0rÍ)l I ucRos mF-Iiz( )s t)() Ir\FRcIcrr
:rt l lr)sot)l l-rPRLtLrzo l-lQt llx) lx) L\lRclclo

(61 -182681 -5ti !

(1.t29.02t-í6)

0.0r) 000
000

0.00



0 I r{) \'( r,F,t,sÀN(;uR PAVTMFNT^CA() FIRFI .l

í NPr 0§.r9x.f qÍ)Ôor-1')
2905/2019 10:07 Pú90m8

Rnuior 0l/0412019 a 30/04/2019

Viú,r§.\pBeÀ.nr RLnis rRS I

]OO S .I RECFJIÁS

IOI 5 
',I 

RTiCEÍIAS OPERACDNAIS

.10] S {,IOI RECEIIAS DE VENDAS

IO] S I.IOIOI VENDAS I)E MERCADORIA§

IO5 ].IOIOI02 VENDADE MERCAIDR IAÁPRMI)

]06 S .T,I OI O] !'ENDASDEPRODUTOS/INDUSIRIÁLEÂCÁO

108 
',IOIO2O2 

VENDA DE PRODIITO§ A PRÁZI)

.109 s.1.lol0l \,ENDds DE sERvlco§
,11 I ;r.l0l0:102 I'ENDAS DE SERV('OS

.ll5 S ll1)l05 r , DEDITCOES DAS RE(-LÍ[AS

lt? 11.0t0502 IcMs ll{ruRAIÚ
.II8 J I OIO5O4 P§ RFTFJIA OPI]RACIONAL

l19 -r.10105Í)5 coFINs s' FATTIRAMENm
.r2l) J tol0506 Iss ÍjaTURADO

L]]] .l.l0t05ll coNTRlB utcto PR Ev DEI\r A RIA

I]] S ].IO2 OUTRAS RECEÍIAS OTERÁCrcNA'S

.T24 S .I,IO2OI RECEITAS FINANCEIRAS

r25 110.20101 DEscoMo§ oBTIrÍrs

0,00

000

0.00

56-51t.15

56,511,r5

56-5ll.l5

0Íll

0_00

0.00

000

r.118-t

t1195.21

306lj.t
: t-592rqó

00n

:179 8:r l.l5

,179.841.15

ór.162!o
6?.16200

l2J,lr)00
l2-5iloPo

.r0o ll90{

0úo
000

000
000
0Íx)

000

0.lt

0,1I

0,1I

423:t lEÍp

421::r t8m

42J-11739

67.t62m

l25 tooo
r 2_5.1000

4m.89,oí
400.1:1904

6ó523.15)

(3.r r8.5? )
(r4,19523)

(8tx23r)
(2 r 592,8ó)

0,tl

0.ll
0.I



o r-ro r( x ild -saNoER PAvIMENIÀcAof.lRFll
c\PJ 05 l98 t t9{l{l0l,19

29/05/20I9 I0:07 Pá90009

Eído: 01,04101 9â10,04/2019

Vd6.rpas cD Rcãis (RS)

I)úhln) ( údib

500 s 5 cLrsTrls E DESPESÁS

50t s 5.1 cusTo§

50] S J,IOI CLISII» OPERACDNA§

5rt s 5.tolot c uslomsPRoDuro9sER\ros
1080 S lorol02 CoMBUSTI\EI_ /l-uBRf'Ic^NTtl
lll 5 lor.0,rl)l MiÍERrql.P/sllRllco
II]I 5,IOIO]ÍN MANUIENCAO DE VEIcUl]t§ / MAQ/ EQTOS,

II22 5,IOIO]05 AI,L'GT,'EL DE MAQUINÀ§ E VETLI-O§

II11 5.I.OI0306 FREIES E CARREIO§

51Íú 5.]OI O],I5 I,)TRANSFLR ENCIÂDE MERCADORIAS

í 19 § 5 r 02 cLsÍo6DosPR(»uro6,5ERVç(»

5]] S 5.IO2O] MAGDEOBRADIRETA

52.1 5 r Í)20.10 t SALARIOSORDITNADOSDIIPR(Í)
§17 5l 02Í):1lI4 ÉF-RL{S

5llt 5.1o20.1r,5 ll"sAr-ÁRr)
519 5.1020106 INSS

5t0 5.102010? f.Grs

5.11 5.tO20t 09 ASSmENCLA MEDICAE SOCIAL

1093 5.lO2Ol.l.l VTETR^NSI{rRTE

5.16 S 5.lo.r0.r ouTRos cusTos DIREros

5:17 5 1020:lÍ)r sER\'lco§DE'|ERCEIRo§

55? S 5 !02,08 DEfREC|\COF^§/AMORTZ^COF-S

§§ri 5.,020801 DEPRECI^COÉS

5d) s 5l 0209 IÍILIDADF§ESERVTCOS

56' 5IO2O9OI FNERCLÀELETRICA

567 S 5.t01.10 DESPTSAS (]LIi^§
570 5IO2.IOO,] UNIMRMF^S F] FQTOS DF, SFI,URANCA

5IIO S 5] DF-§PE-SAS OPEMC('NÁ§

5'l r s 5-20r DtisPEsAsc,4.ENDÀ§

5112 S 5:.0lOl DLiSPESAS COM PE\SOAL

lr:t 5201,0,.l1 lMPo§TosNDrAL

í,27 S 52111.07 DESPSSÀS CER^§
6.lri 5fot07Í)t vlÀGENs E REPRESENTAC0jS

í,.r1 S 52í)2 DF-SPÉSASADMINI§TRATNÂS

6.1: S i:O201 DESPÍjSAS COn4 PESSOAL

7,11)-299.1{

6t t-51&10

ll1028..r9

I l9.r7no
l9 r 50g)
r 3t r0.8I

l6l0lól

190946,02

I'1..1858.1

I t -ró5ó5

:l ló.00

13l"l0

r l0n0

1.1.70796

1.1.70?96

r287810.1

1.378.10

Lr71t.r0

1..t7:JJ
1..r72-53

869:1207

25_148J6

4EJ9t37

4664121

t6.l0tól

r6.r0rór
000

0Íx)
000
000
000

r6.l0 t.6l

l0-5.r0óó

l0J.l0Íó
21r78"13

:l]6J6
lt0n5

ó258-13

:l?.19

000
000

0m
0ll0

000
000

0Í»
000

000
0.00

1.14920

0m

OT»

000

000
000

2.t4920

2.t.t920

69 t507ó7

156.:191.52

t29:t?Ío

I1.310.81

0!0

2679.r895

1601o5.36

13030.16

t.t.l.l9í8
a]510

852t-r2
126220o

.t t6.00

Jl l -20

I l0ro
r 30.00

t4r0796
1.t.70?96

1!749
112!9

126631ô4

l.lt8.t0
1,178.10

l.l7?-51

3.:l72Jl

84.79!41

21.199.16

0!o
0Íx.)

0Íxl

0.00

000

0tx)

000

0Íx)

000

000

000

000

001)

0.00



O I.IO V(rcEI§ANGF,R PAVIIúENTA'AOENEI,I
CNPI: 01,.198 ,119/t)00 I -39

19 0512019 l0:07 F,q00l0

PcÍiqro: 0 I i04,'21)19 a :10/04i21)l 9

UJúül.-FN:ú

VúE§.\prs$.nr Rdis(RS)

6..r.j 5-21J20t 01 sAt,AR rI§ E ORDENÁ|XX

1105 5-202nt01 PRoIABORE
615 5fO2Ur0l ERL\S
í,16 5101.0t 0.r lloSALARto
6.r? 5rÍl20rn5 rN§§

6.tB 5.t02r)t06 Ril's

0m
000
0.00

000
0Ín

0m
0Ín
o«)

0no
0Íl()

000

010
0.00

0.00

0rl0

0!0
000

0Ín
0,00

0.00

0.00

0.00

000

0tx)

000
0ÍÍ)

0!o

0.00

0.00

0tx)
00{)

2.t14J4

000
4,t3

00r
000
0J2

000
000

0t»

000
0g)
0p0
000

00
0!o
0!o
0m
0l){)

0no
0@

0ro
0!0

0Íú

000

0,00

0ro

000

000
000

000

l0ar8.l8
ltÁ.1612

69.r35

r8lÍ)2
IJ6.+.07

2_l:r.1ól

2-1llól
3IÚ

t0 t0J1
84.46

9t8ól
71§5

57-5ó802
.148.00

6n11§l
29,,l.'J
1.00000

,1.1.708J9

66431

66OJ2

81030

lt 1030

7]0385

7403,85

8l_10

290538

2ta111{v)

24114!9

rrmTl
60890

11.836J2

694.8.1

t8102

Eó3J5

231r r5l
300

918ó3

2?,65

5756802
.l.r800

6072ó3

2.9.Íl.l,r
.líxxjm

44.708.í9

óó0J:
660.12

li t0.40

810..Io

810.40

7..tott5

7.40345

{Jl5"l7
81.10

2905,38

24.114§

28.17409

26964118

I f00J r

60890

s 51020.1 DEPRFThCOFIEAMORTZÀCOF"S

5rÍ)lnror DFJ,RFrhcoEs
5.1úlr)t 0t AMoRTzacoEs

5 5rO205 UIII_IDADF-S ESER\rl('Ofi

5:r,1051)l aGU^
5:02O5,O:] TLLLJTT)NE"FÁX.TILEXEINTTRNII,T

520)0§0,1 aoR Ir Etos tl MAt Í)T!:s

67.1 S 5:0207 DESPESÀSCLRA§
(J76 52í)10?02 MÀIERIAL DE ESCRITORIO

67' 52020]0] MAIIiRLAISAUXILIARES E DE CONSUMO

681 52.020?1)8 LmAlSErLDrtA§
.r 52n20? t0 HoMxÂRK)s coÀÍIABE§

I I],T 52020? 19 MÀTERIALHIGIENF,I-IMPÉLA

lr 76 5.2.020720 SERVIC(I§ DE TERCEIROS

806 S 5.]O2O8 DESPE§AS NAO'DEDUTT!'EIS

lr0r 52.02.080t MUUTAS

701 s 5:05 DLSPESAS COM vErUU»

702 S 5205.0t DÀSPESAS OITRAIS

1309 52n50t 03 PED^GIOEF^sT C|ôN^MENm

70] S 5.208 DESPESAS TRIBTIIARIÁS

704 S 520{t0r IMPOSTOS E TAXAS

706 5:O80tnf IMlq;lIXi ESTADLTAIS

707 5:0ti0l0l IMPo§T(§MUNTPA§
8t9 5:080106 IMI(XTOS E TAXÀS D!!tRSAS

710 s 5.?.t0 DESPESAS t-tNAllcEIRAs

?I I S 5.] IOOI DEIPÉ§ASGERÂI§

7t1 5t l0r)t0t ILRos PAcnsoII lN(-()RRlx)s
9t:t Jt.r00r0t MLÍLT s
?tJ <t t00r0r DEsPFs,r! BÂNcaRtÀs DN,ERSÂS

0.00

0,00

0«)
000



O I.IO V(ÚEI-SÂNGI]R PA\1MENTACAOEIRFII
CNPr: 05J98J 191ÍlO0 l -39

29052019 10:07Píg:mtI

P.úrür 0l n4A0l9 â l0/04r019
BíI,[elê Fi{.1

V,lms.(prcsqx.nlt. \IRSr

8OO S 6 RESWIAD')

801 s 6.r RF"§ULT^Da)

801 s 6.10t REsuLrADo r» ExERcrcro

801 s 6lot0l REsuLrADo x) Ex[Rcrl()
1i04 61.0t.010t RF^suurÁf)o m ExERclcrc

0.00

0,00

000

000

26E 189ó7

264.t4967

268.189Í7

268.189ó7

Q68.)8967)

(268 r89á? )

(2ó8.189,6? )

(268.189ó7)

(268.r 89ó7)

{.^^t-



OI 16 TI]RAAPLFNACEM E PA\4MENIAÇÀO\O(EISÁNCER EIRFII
aNPI ?2.0602,r7,m0 r r)4

291152019 10, I? P,8:0001

Pend.: 01,04/2019 a 10/04/2019

vâlNs erpess cm Reáis (R$)

r s I aTlvo

2 S ]I CIRCULÀNTE

1527512ól l7:342i0808

1371998,14 8599-J89!0

t7423J7323

8-J5136605

780926J3

6t 119,11

6t 1t9,11

119202J6

36,85

0!o
0,00

?l9.l65Jl

5.00

500

6421647§

2j4693t9?

73)729731
333729731

t !4ó.44',1.46

| 42O22t p9

647233E1

19O205

1.902.05

645J31.82

ru34Á7
285.115p4

u72A2j6
0,00

0m
000

70250093

1952\6:11

20.159,80

20.159n0

603,60

603.60

28254481

,608J8
0,00

9.897J8

000
3216J2

261.426,13

397201

0úo
3972§t

0p0

104A629

'7048629

6312120
7O5909

000

000

612152.n

21!J2t,15

21471,r5

645J3096

112733J6

285.r)504
u1282,16

60000

000
000

755:10819

16.600.07

36.60007

718.803,22

237:11

0ül
0ÍÍl

718-565,51

5íÚ
500

3 S 1r.0l DtsR)NIvEL

4 S 1 lot 0l CAD(A

5 LlOlOtOt CAIXÂ

6 S lIOIO] BANCOSCONIAMOVIMENIO

1097 110t0208 SANTANDER S/A

l5 r.r.0l02.l9 lratrva
505,1 I l0t0l24 BANCOPAÜLISIA Ch859?ll
5055 r r0r0225 BANCOPAULISTA C8860959

16 S I.I,OI.O3 APLICACOES DE LPUIDEZ IMEDI,{TA

I l,16 l.1Ol03 05 AANCOSANIÁNDER

29S

:10 s

45S

50

I.I 02 CREDITOS

1 I O2OI DUPLICAIASARECEBER

I IO2 13 ÂDLÀNTAMENTOSArcRNECEDORES

I I O2,I]02 ADIANTAMEMTO§ AMRNECELX)RES

I 
'0214 

CREDITOS DE FLNCIONARIOS

I,I02,I4O3 ADI\NIAMENIO DE SALARIOS E ORDENADOS

6:E I r 1i,l 6r98r49.6i

5.1 S I r0215 IMP(IÍOSÂRECUIãRAR

56 I IO2 t5T2 rcMSARFCLTPERAR

92.1 L102.15 oil PISARECUIERAR

972 1.102.150? |SSA RECUPERÂR

IO24 I IO21509 NSSA RECUPERAR

1026 LI02l5.ll INSC OMPENAC ÀO TATAS ESCA6

t22t t.t42.15.20 IcÀ,lssALDocRBmR

178 S I 102.16 oTITROSCREDÍTOS

971 I.I,O2.I6,07 EMIR!|§I'IMOS DE MUIUO§
975 r.r.02.r608 EMIRESTTMOSAOSSOCI(X

ll5l I to2l6r0 calrcAo

6t s I 1.03 EsroQUEs

62 S ll0lol ESTOQUESDN'ERSOS

66 1,I,OJ,O1O4 MATERIA}PRÀ4A§

lll* l.t ol0 t 26 aoMBUSTIVEL

,76 S IIfu TJFSPF.SAS FXF,RCICIO SFCI ]INTF

,? S ]IO4OI DESPI]SASANTECIPADAS

000
0ro

338676§5

000

18,t0

1.12436

9ór58
78J8399

254iAaA2

40lJ3?É0

r 694,00

398.843,60

r 200p0

t33393O92

133393092

133393092

0,00

t1a65I2

r r 365J2

2@i9646

523427

523427

60360

60360

275.1t1,10

7íO838

0p0
9A9?58

000

3216:t2

25134442

86A89Jl
0p0

86489J1

0p0

7talt29

7tott29
63952N
7O59O9

000

000

2À81152.11

3j5222284
335222284

000

0ü)

346.t1436

000

r830
4:lU)6

96158
7858399

26t A26,ta

3188mJ0
169400

31592630

120000

r 333.40592

ti33/t592
1333.40592

000

f,6512

1r365,12



OI 16 ÊRRAPI-ENAGEM EPAVIMENTAçÀO\,I]CELSANGFÀ EIRÊLI
CNPI l21laí) 2.17,000 I 1,4

29/05/2019 I0:17 Pí&0002

Peú{o, 0l /0,{/2019 ! 30/04Ê019

Bal cere Fisd

valmexpll*senR€isE$)

IO28 I,I.O4OIO] JLIRO§AAPROPRL{R

12,16 S t2 NÂOCIRCUI-ANTE

84 S I2O2 AIIVO REAI,ZA!'ELA LI)IICOPRAZO

85 S 12020t CREDITOS

88 S t2020101 TITUTS^RECEBER

5OO2 I2O2.OIO3,O2 MUTUO VOGELSANGERPAVIMENIACAO

95 S I2O2O2 DESPESASAN'IECPADAS

1225 S I2O2O2'2 DESPESASAPROPRTAR

1226 I 2AZA2NZAI JUROSAAPROPRIAR

I7A4 \ 2O2A2A2A2 PÀRCELAMÉN1I)RECENAFEDERALA

r00 s 120203 DEmsnos
l0l t2.020301 DEPosIros mDIctAIs

t05 s 1.205 IMoBtLzADo

106 s 1.205.0t IMovE§
107 l.?o50tol TmREI{os

5Ol3 l205.OlOl TERREi.IOSESIRADÁPRAí

r,0 s 12.05.02 ouTR(§ IMoBrLu{Dos
ll3 l2o5o2o2 EQTO§-PROCBSSAMENTO DE DADOS

II2 I2O5O2O5 MAQT'INAS,APARELT'OSEEQUIPAMENTOS

II4 I2,05,0207 MOVEIS E UTENSILrcS

15 12050218 \EICULTS

9?8 120502.r? SOFTWARES

ll9 S l2O5O3 (-) DEPREC/AMORTZEX{USTAO ACUML'LADA

r23 r20511302 (:) DEPREC. XQI'IPTO§ItOC.DE DADOS

I22 I2])5OJO5 C)DEPREC,N'AQ§,APÁRELHO§EEQTT'FTOS

124 l2O5O3O? (-) DEPREC. -1,4O!'ES E UIENSI-DS

,25 12O5O3.09 (-)DEPREC.,\,'Erct]I-OS

ll6l l2o5ol.,5 oAMoRrzÀcAosoFTwARE

r0l7 s r_5 coMtasDEcoMPENsacao

IO38 S I5OI CONIAS DE COMPENSACAO

1039 s l -501ol EMPRESTMoMoBILZÀm
1265 l50l0l.0l coMoDAloArnQ
1266 l50roto2 (-) coMoDATo D{ssvo

| 5J2

8A?2.407,18

8M1:t2128

7 AO1!3646

7:lO4í36í6
1AM!1646

632,19192

63219192

2133414

605.15?08

10J94.90

t0.19490

82468390

81100000

81000000

3000,00

463.12684

2668145
1úlU:70

16663É5

r0840854

t56250

(35 r.44294)

Q263131)
(ror.770E8)

(r6663,ó5)

(10840854)

056250)

0,00

000

000

l20mÍ10
(12o0o00)

0,00

2622631

2622631

2622637

2622631

26226j7

000

000
000
0!0

000
0$

0.00

0,00

0,00

000

0.00

000
000
0,00

000

0,00

000
000

000
000

0,00

000

000

0.00

0,00

0r0

t55514;47

155356,!3

155156,r3

t55.356.13

15535ó.r3

0,00

000

0,00

000

000
000

158-14

0,00

0,00

0t)0

0r0
000

000

0,00

000

0.00

r5834

89.18

0p0

0p0

000

0!0

000

000

0,00

lr.8ó5,r2

8r43.119,[B

191859352

1215jO6JO

7 275306JO

7 215306JO

632A9192

63249t92
2133484

605.157O8

1019490

1019490

824525J6

8t3.UOo!O

810000,00

3O00n0

863.r26f4
2668745

709Ati\:10

r6663á5
108.80854

r 562J0

G51601:8)

42.12655)

(1666ró5)

008408J4)
0562J0)

0,00

0ro

0!o
1200000

ú2000,00)



íI16 ITRR API,FNAOEM E PAIII{ENIAçÃO \()(€T-S ANGFX FJREI-I

CNPJ.72 060:1r/000InJ
29,115/2019 10r1, Pi$0001

Peídro: 01,,04/2019 a 30/0,í2019

vàlGsexpEssemReais-.R$)

200 s 2 PASSM

20t s 2.r ctRcuLAfm

202 S 2.'Ot OBRICÀCOES DMRSÂ§

203 S 2,IOIOI EMPRESTIMO§ E FNA}ICIAMENIOS

914 2IO' OI,I5 EMPRESTIIIIOS E FNANCIAMENTOS

281 2.l0lot t6 IrAU S/A

I]40 2.IOIOI.33 DUPLICATASDESCONIADAS

208 S 2,IOIO2 MRNECEDORE§

209 S 2.10104 oBRIGACOES FISCAIS

221 2.1Ot O4I)2 COFINSÁ RECOL|iER

215 2.1.010404 IcMs Á RECOLHm
IO4{ 2.'OI.O4.IO IRRFA RECOLHER. FOLHA ['GTO
IO45 2,I,OIO4.II IF.RFARECOLTIER.NFTERCEIROS

2t6 2.t At 44.12 TSSAREmLHER

1048 2.lolo4.l3 §sA REcoLHm -RE-rIm NF

1077 2.lol04.16 PAES

986 2.IO'04,'8 PARCELAMENID ESTADUAL ICMS

1076 2,IOIO42O PARCEIÁMENIO PGFN

985 2.lolO,l2l PARCEI-AMEN'MECmAFEDERAL
1llt 2,1410"l22 P§A RECOLHER

968 2.I.0I0427 RETENCOESDEIMPOS'IOSFEDERAIS-CSRF

5050 2.1010430 PARCELÁMENIOLEI11941/2009 C.P

2I7 S 2,]OIO5 OBRrcACOES S@IAI§

219 2,],OIO5O2 FGT§ A RECOLHER

222 2,]OIO503 IMPOSTO SNDrcÀL ÀRECOLHER

218 2.1.0105l)4 |NSS A RECOLHER

I3IO 2.IOIO5.O5 CONIRtsLIrcAOPREVIDENCIARIAÀ
r 167 2.t0l])5.06 INSS TERCEIROS

l29l 2.loI0503 INSSPARCETÀDO

l08r 2,r010509N§SRETENCAO

224 S 2.10Il)6 OBRGACOES TRABALH§TAS

225 2,II}1060I ORDENADOS A DACAR

1049 2.r 010602 PRor-aBoRE AD{CÁR
221 7.\ntn6n3 RESCISOES A PÀcÂR

2?8 2.r.0t06Í14 PROV§AO pn 3" SAr-ARO
229 2.101o605 PRO!'§ÁO P/FERLAS

995 2.l010606 PRO\'§AO reTS S/13"SAI-ARIO

994 2 tOl0ó07 IRO\'§AO INSS yI3.SALARIO

993 2.l010608 PROVISAO reIS S/FERIAS

992 2.1A|A6A9 PROVISAO NSS S/FERIA§

997 2.10106.10 FERLAS A DACIAR

998 2 t0106.1I I3.§\IÁRIO APACAR

912 2,1AI A6,12 PENSAOALMENI'ICIÀ APÁGAR

t7473J 1323

t3Á6492334

11a6192334

I3ll fr604
246523,47

t42-t03t
rJ1027r9l

33r356rJ4

193338191

751570,90

t4751350
1t4J46A

70]l5t
000

87J41,86

25r0ó8J2
toJoS:71

3227351

r59360r

t62.849i1
32115J2
t9a94J6

3492ó3190

60860905

683r5J3
1.189.77.133

I463.196.16

52555,13

100629,18

8951,82

t.t643t224
t25D2,435

10379ó5

212647:7O

34.14504

4toa29,tt
1J 1945

9J9O@

40.870J0

91427.t1

t96At22
t4t362Íl

3.79504

l.t I1514,18

96926934

96926934

,to1.860,45

000
0,0o

4Ola6O,45

107536,15

27139434

000

261996t0
0.00

000
9.89758

0,00

000
000

0ú)
0.00

0!0
0,00

0,00

4581:12

0,00

0Íro

4547J2
0,00

000
000
000

l8l J9Oí4
125024,35

10379,65

l60l,t0
3.t6§2
9n1391

12527

5578,15

245O35

21655,89

000
0,00

153595

r90699,12

0@
0!o

190699,12

t07.803ól

30r:257f2
ll 85650

26199680

t147920
rr98

949758

38000

0!o
0no
000
000

2598§l
37,r5

0,00

162949s
25.14411

r08930
3192293

t7 J81J5

31350
0!o
0!o

2ú21250
12956037

10.364ó5

2848928

t3l273l
t8o73J0
ro90,l2

2N2J9
000

1528J3

000
000

rJl595

rJ97.904rr

28652382

1421031

1297.1t058

3313428E0

1963.151J5

763]1.2744

147573J0

42922284

1A»t9
0r0

88.121,86

251068J2

l0r08J7
1221151

15.93601

165.,14828

3445237

l9a94r4ó

3564339,13

63319352

69.405p3

1r17.ll004
t 48 r -5809r

5246863
r00629,18

895r,82

1.189.194,10

t29560,37

10364ó5

299575E8

44fij633
418.828rO

3.48430

621524
38.41995

11299§l
r9.68r22

141362§l

l.?950,1

LIl0449ól 17J42.70808

88232800 rLl?798?!rl

88232800 r33?798201)



O 1 16 TERRAPI-ENAGEM I] PA\4MFNIAçÀO\()CEI,SANCER ERETI
CNPI: 72 060:,1110001 0,1

2105/20 l9 l0 I I lús.00o4

Peíqlo: 0l rl4rl0 I 9 a.l0rlr4r20l9

valmserpEsemRern(R$)

lIl,it,,

2]O S ? I OIOT IROVSIMPDEREMAECONTRBSOCIÀL
132 2-\§I A1A1 PRO\'§AO PARACONTRIBT]ICAO SOCIAL

23I 2.I.OIO?O2 PRO\'§AO PARÁIMPO§TO DE RENDA

234 S 2.IOI.IO OUTRAS OBRIGACOES DE FLNCbNÀMENIO
2]6 2.I.OI.IOOI ADIANIAMENM DE CLIENTES

1247 S 22 NÀO CIRCUIáN]E

2,ll s 22.02 PASSM E)oCMLALON@ PRAZO

245 S 22O2OI EMIRESI1MO§ E FINANCIÀMENII)S

246 S 22O2OIOI EMPRE§IE MIANC,ALON@ PRAZO

5041 72A2At At A5 MUTUO VOCET-SANCmPA\.IMENIACAO
l138 2:2020101.r3 EMPRESflMO DE SOCTOS

5057 22O2OIOI:2O PÂ\?I-ANPAVIMENIAÇÃO

a1t 5 224142 OBRrcAÇOES FISCAIS

922 5 22A2A202 PARCELAMENTOS F§CAIS
IWl 22A2A2'2A4 PARCET-{MENTORECETIAFEDERAL

IOIA 2242424245 PÀRCEI-AMENIO PGFN

5OI9 2242424246 PAES.PARCETÀMENTO-FEDERAL

5051 22020202.10 PACETÀMENmLEI I1.941,,009 - L-P

90) s 2r()203 oBRlcAcoEs s@tÀ§

901 S 2r0203rlt oBRTACOESSOCIÀ§

903 2.2.02.0301.01 IN§SPARCELAm

250 S 2.4 PATRI\,ONI:) LQUDO

251 S 2.40t CAPIALSCIAL

252 S 2,lolol CAPITAL $CIAL
253 2:10t0llll CAPIIAI §JBSGIIO

1248 S 2.106 RESERVADE LUCRO§

l24C S 2.,1.0601 RESERVADE LUCRO§

855 2.,10óL)l 04 RE§ERVÀDE LUCRq§

l25t s 2408 LUCROS OU PREIUZO§ACUMIJ'IÁDOS

1252 S 2.4ú801 ITEJLIZOSÀCUMUIÁDO§

267 2.,lO8OlOl PRE UZOS ACUMLÍLADOS

1255 S 2.40804 LUCRO§/PRE LIZOS DOEXERCETO

291 2!A80,1A2 (-)PRUITZO LQUDO DO EXERCETO

tÁ67.70121

477.15464

98994859

281.856,64

281356,6,1

926436:70

926336:70

50000!0

50.000Io

000

0u0

5000000

7ú20121

1O920121

2.m8,15

8521321
428rlr/5
r923r4íO

16762943

16162943

161629!3

3032013,19

6r00o0o00

6.000o0010

6.000fi1olo

5999893

5999891

5999893

4427985:14)

(2509407JI)

Qso91O1:71)

(51857803)
(5'85?8,03)

000
000
000

0,00

000

247245.44

24224514

242,245!1

155356,13

86.8893r

000

0p0

0p0
0r0
0ro
0ro
0r0

0t)0

000
00í)

0,00

000

0p0
0!0

000

0m
000

000

000
0ro

0or)

0.00

0Io
0ro
0!o

000

000

24224544

24224544

24224544

u224544
r55356,r3

86t89Jr
0,00

000

000

0p0
000
000
0Í»

0ü)

0ro
0,0,

5.876,19

000

000

000

000

000
0g)

5376.19

000

0,00

5.876,19

5.87ó,19

ta67:107 21
477:158Ía

989948J9

281456.6,1

28r.856Í4

926.836J0

926.836J0

5000000

5000000

00)
0Í»

5000000

70920721

't@20127

2908.15

4527327

42A1ttA5
192j14fi

t6tÁ29A1

167 62941

t67í2943

3037.889J8

600000000

6OmO00$
6r«lom00

5999893

5999893

59.99893

(3022.109.15 )

(2509.,O7J1)

05cEau1:1t)

(5r2J0r34)
(512.70184)



O I 16 II]RRA!'LENÀGEM EPÀ\-IMENIÀÇÀO\,t)(ETSANGER F,]RI:I,I
CNPJ 7204 2.11/0ÍE 1114

,S,t)lr0lr) l0 l7 Páe0005

Pênulo: 0l /0!t2019 a -10104120 I I

val@s expÉss êõ Reais E$)

10I S I I RaaLnAS()lJiRÀC()N.\tS

rlil \ r r1) R!( Lt l]\s DL ILNDÀS

000

000

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

000

000
000

42308_tl

42J08,11

42.308,11

0,00

0n()

42-108,Il

170ó7

2598,61

l1a56J0
9r9758

t7:t84J5

-r952l6rl

1952r6,7r

_195f16,71

395216.71

395216Jr

0tlo
0g)

0,00

0r0
0u0

352908,60

352908Í0

352908.60

395216J1

395216J1

(.r2308,11)

Ít1o§1)
(2J98ól )

o r 856J0)
pa97j8)

(11.1UJ5)

.109 s .1.l0rol VENDAS DE sER\4C(X
1ll .r.r0]o-lo2 \,ENDAS DE SER].ICOS

|5 S .l lol 05 I-)DEDUCOÊSDASRECEnAS

1l? .1r 0r05112 IcMs FATLTRADO
.1I8 1,IOIO5O4 PIs RECETIA OPERACIONAL
.1I9 .1IOIO5O5 COFNS Y FAIURAMENTO
;r20 .1to1o506 tssFAItrRAm
l32l .1.1Í)r.05.r d)NIRrB ucAo pR EvDEtr Í{RLA



ÚI 16 TERRÂPI E\A( iFM F, PÀ\1MF,NIÂÇ Ào \i )('I.S ÀNGER EP€I]
aNP.r: 7:)Í60 lJrlXx) I 111

\âl(B€rpffiroRdisG§)

l9r0:,2019 l0rl7P,ig0{0ó

ItÍi'rlL, (ll,1I41lDl9 â 10,lX,2019

500 s 5 cUsIosE DEstEsAs

50r s 5l cusTa§

502 S s.lrlt ctrsro:t oPERActoNAls

518 S 5 IIJtO.r CUSmIúSPROaTITTOS/SERVICO§

1080 5 tí)to3n2 coMBusrr'v€t_ /l_ UERFIC^NTF.
II1) 5IIJIO]O] MI{IER'\LP/ SERVICO

r l ll 5 l.0l Ol 0.r MANUIENCAODE !'EICLÍIÍ§/MAQIEqrO§.
II 22 5.1OtO]O5 ALUGIEI_ D€MAQü|NÀSEVETLI!6

5'9 S 5.t02 CUSIOSDOGPRODUTq§,§ERVIÇO6

523 S 5,IÍ)2Í):] MACIDE{)BRA DIRFÍA

524 5.t020t.01 SAI_ARTOyORDLNADOS DEp It{Oí)
5l? 5.1020304 FER! \§
528 51.020]05 I ]"SÁLARD
529 5ll)2rlÍ)6 INSS

510 5.1t)2l)1o7 rcTs
ill 5lÍ)2OlO8 Alv'tX)PREvD E NDENZACOES

5]2 5IO2O]II9 ASSLSTENCI,{ MEDTA E SOCIAL

5ló s 5 t.0204 ouTRoscusTosDlRL'TI)s
517 5.1020401 SERVICOS DE TF.RCETRGS

557 S 5.t0208 DEIIRECÁCOEVAII()R|ZâCOI]S
558 5 t0201t.0t DEPRECTACOES

567 S 5I 02IO DESPF,SASGFRÂIS

570 5.lOl t0.01 uNlKrRMEs E EQn)s DL SIGIiRANCA

580 S 5I DF"SPF.SA,§ OPERACIONALS

3u0201.r0

59.18698

115000

21162133

255 ?08.r5

t8073.?0

I1627-I
l7rQ6t7
:50:8.91
l-598ót

,9900

t9 000,00

1900000

69.16

69,16

tEr0r2
2 850.02

21924J6

2.0.ro9s

52095

510.e5

r -52000
, -í20Í)0

t7:5tÁl

16.71t26

I307200
166926

89.18

ll.l70ó9

0llo

0,00

000

000

000
000

13.t70ó9

33.170,69

2391222

?8396

152997

000

000

000

000

000
000

0n0

00r)

0ro

000

0m
000

0.00

000

0ro

0Il0
000

000

001)

000

t47032ír

322.103óJ

77 647§l
1459[»

59.48698

9-1509:r

r 750m

24,4.i15óó1

22253146

l53JlJ r í7
t7 249:lt
t1357:76

,l2t lE8
23..1989?

2594Í1
?99I0

19 00000

r91)00!0

69.t6

ó9.t6

245002
245002

24928:76

5m95

52095

r,520.00

1520.0)

t7254§t

ló.741:6
t3o72ro
166926

89.18

89.18

ist s 5:0t I )LsPtsÁs c vLtiDÀs

0lú

000

0.00

000
000
0m

000

0Io
0!o
0r0
0.00

000
000
0!o
000

0!o
0,00

000
mo

0m
0!0

000

000
000

0,00

000

000

00)
0.m
0!0

0gl
0!o

53: S § 10r0r DESPE9\SCO\4PF.SS(),\I_

rirr 5totol l] I\ltusTosND( 
^l_

627 S 5 20tÍ)7 DTSPF.SASCERAIS

62It I ].O IO7 OI VLAGENSF,RF,PRF^§ENIACOES

6TI S 5f 02 DE.SPESASADMINISIIATNÀS

órl s 5:o]0t D€sPEs scoMlEsso,\L
805 5.2Í)20t02 PRO-LÁAORE

650 5.2T}2OI08 AISISTENCIÂ MEDICA E Í]CLAL

65? S 5:02tr,l DEPRECL{COES EAMORTtr \COES

658 5:.02.0.101 DUPRECIÂCOES



r lx. tlRR.\Pr IN,\CF- { E PAVNIFNTAçÀOV)(FI -SANCIÉR I:JRFI -I

c NI'r:7l0601.1700r)l-4,{

19i05i2019 l0:l'l lvrgl}l0l

P.n(lo:01/04D01qa:10,()412019

BJàNclc Fi*^d

v.lc e{tcss cnr Rúis (Rt)

6]1 S 5.].02I)7 DESPESAS GERÁIS

685 5?1)207 n BaLTtiS! CARREIOS

Út6 5 20207..t0 SERVI( (XmI[R( UIROS

701 s 5:0lt DEsPEsds'IRIB trrARlÀs

70r s 5:.oriol IMPotiTos E TÀKds

xr9 5t0n0,06 IníK)sT0s E TAx^§ Dt!.FRsAs

710 S 5: l0 DESPESASFINAT.ICEIRAS

7l I S 5:t001 DESPES.{SGERA§

712 52 t00101 .,uRo§ PA@s oll lNcoRRIms
7I4 521OOI,O3 DESTESAS BANCAR IÀS DIVERSAS

0.00

000

42120

l,r l.2l
8299

14.f6A9

t.46649

4.t6ó,68

.l.ló668

4.141:18

1890

.t]4:0
l.l t: I

.r.ró6ó8

.t.t.17.78

1890

0r'x)

0Ín

0.Ílo

0.00

0fl)
000
0.00

000

0.00

000

0lx)

000
0Jn

0p0

0m
0!o
0ro



Ql 16 TERk^r'Í-FN^CFM EPA\'IMEN.TAÇÀO!O(E[-SANGR EP€U
cNPI: 72 06012,17,Í)001 4ê

2905/2019 l0: I ? Pí!:0m8

Pendd 0104/2019 a 3004,2019

Balü@ir- Fii..rl

val(B erpÊss.n R.!is (R$)

8(XI S 6 RESLILTADO

40, s.íl Rr:§IrtTÂDo

IJO] S 6 
'OI 

RESULTADODOEXERCU)

801 S 6 I0 t0l RESULTAmDOI]XaRCICD
80i.1 (.1Í)l0l,0l RESULaÁr» ü) EXF,RCICn

h'-'--

0.00

0.00

000

0.00

5876,t9

5876,19

5E7ó.t9

5476,t9

Jf?6,r9
0u)

5876.19

5476.19

5.876.19

5.876,19

SCHAPII;
. Técnico Contáu,l
848.42C-53


